[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район
Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация  Артемовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    22.12.2023 г.                                     № 145                                  п. Новокадамово
О внесении изменений в постановление

Администрации Артемовского сельского

поселения от 06.11.2018г. №156 «Об
утверждении Муниципальной программы

 Артемовского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района», постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 22.12.2023г. №80 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 26.12.2022г. №50 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 22.12.2023г. №79 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести в муниципальную программу Артемовского сельского поселения «Развитие  муниципального управления и муниципальной   службы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения» Паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Артемовском сельском поселении»  Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»,  изложить в следующей редакции:

в 2019 году – 0,0 тыс

	 рублей;

	в 2020 году – 233,4 тыс. рублей;

	в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;

	в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году - 0,0 тыс. рублей

1.2 Приложения 3, 4 к постановлению Администрации Артемовского сельского поселения от 06.11.2019г. №156 «Об утверждении Муниципальной программы  Артемовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.

    2. Контроль за выполнением постановления возложить на инспектора по работе с молодежью, культуре и спорту.

Глава Администрации

Артемовского сельского поселения                                         О.П.Кузнецов

Приложение № 1
к муниципальной программе

 «Развитие физической культуры и спорта»
Расходы

бюджета Артемовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта "

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта »
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	895,0
	67,9
	306,2
	0,0
	72,9
	18,0
	30,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Артемовском сельском поселении»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	895,0
	67,9
	306,2
	0,0
	72,9
	18,0
	30,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни населения Артемовского сельского поселения и необходимости занятий спортом
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	951
	1101
	09 1 00 20810
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по организации и проведению физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	951
	1101
	09 1 00 20810
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие 1.3. Мероприятия по оснащению оборудованием, снаряжением и направленные на развитие материально-технической базы спортивных команд поселения, а также разработка и оформление сметной документации на спортивные объекты
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	951
	1101
	09 100 20820
	240
	546,7
	67,9
	60,8
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	6
	Основное мероприятие 1.4. информационное обеспечение и пропаганда здорового образа среди детей и молодежи поселения, развитие материально-технической базы
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	951
	0707
	09 100 20830, 09 100 20840
	240
	12,0
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Основное мероприятие 1.5. Расходы на приобретение спортивной площадки для воркаута с установкой по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п.Новокадамово, ул.Шоссейная,1-а
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	951
	1101
	09 1 00 71180
	240
	233,4
	0,0
	233,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Основное мероприятие 1.6. Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий  на выполнение работ по объекту: "Устройство стадиона вблизи п.Новокадамово Артемовского сельского поселения, Октябрьского района Ростовской области"
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	951
	1101
	09100R5766
09100 S5766
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Основное мероприятие 1.7. Расходы на разработку проектно-сметной документации и прохождение строительного, технического и авторского надзора
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту
	951
	1101
	0910020850

	240
	102,9
	0,0
	0,0
	0,0
	72,9
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 Приложение 2
к муниципальной программе

Артемовского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта"

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта "
	всего
	895,0
	67,9
	306,2
	0,0
	72,9
	18,0
	30,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	233,4
	-
	233,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	661,6
	67,9
	72,8
	0,0
	72,9
	18,0
	30,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Артемовском сельском поселении»
	всего
	895,0
	67,9
	306,2
	0,0
	72,9
	18,0
	30,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	233,4
	-
	233,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	661,6
	67,9
	72,8
	0,0
	72,9
	18,0
	30,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе                                             И.Н.Баталина

PAGE